



**PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
VIEŠOJO PIRKIMO KOMISIJA**

Vytauto g. 112, LT-00153 Palanga, tel. el.paštas: vps@palanga.lt

Tiekėjams

2026-06-22 Nr. (11.8)-VŠ4-286

DĖL KONKURSO (PIRKIMO ID 8328028)

2026 m. birželio 16 d. ir birželio 18 d. gauti potencialių tiekėjų paklausimai.

2026 m. birželio 22 d. Viešojo pirkimo komisija (toliau – Komisija) posėdyje (protokolo Nr. (11.1)-147) nagrinėjo paklausimus ir teikia pirkimo iniciatoriaus Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus pateiktus atsakymus:

1. Klausimas. Panaikinti reikalavimą „Vaikų amžiaus grupė: nuo 4 iki 14 metų" ir "Vaikų amžiaus grupė nuo 1 iki 14", nes tai nėra objektyvus techninis ar kokybinis kriterijus, o ir amžiaus grupės nustatinėja patys gamintojai savo nuožiūra remdamiesi daugiau rinkodara ar vidiniais standartais, kurie skiriasi nuo kitų vaikų žaidimų aikštelių gamintojų. Pvz analogiškas lenkų gamintojo 3-12m, o pvz. čekų gamintojo 8+, nors įranga yra analogiška.

Atsakymas. Perkančioji organizacija nusprendė nekeisti techninės specifikacijos reikalavimų dėl orientacinių vaikų amžiaus grupių. Nurodytos amžiaus grupės yra informacinio pobūdžio ir skirtos apibrėžti planuojamų įrenginių paskirtį bei naudotojų ratą, atsižvelgiant į planuojamos vaikų žaidimų aikštelės funkcinius poreikius. Šie reikalavimai nėra siejami su konkrečiais konstrukciniais, techniniais ar gamintojo nustatytais parametrais ir nėra skirti apriboti tiekėjų konkurenciją.

Perkančioji organizacija vertins siūlomų įrenginių atitikti techninės specifikacijos techniniams, funkciniais ir saugos reikalavimams, todėl vien tai, kad gamintojas analogiškam įrenginiui nurodo kitokią rekomenduojamą amžiaus grupę, savaime nebus laikoma neatitiktimi, jeigu siūlomas įrenginys atitinka visus kitus techninės specifikacijos reikalavimus.

2. Klausimas. Panaikinti sąpynėms taikomą paklaidą "+- 50 mm", nes duodami 1proc paklaidą ilgiui ribojate konkurenciją.

Atsakymas. Perkančioji organizacija nusprendė nekeisti techninės specifikacijos reikalavimo dėl sąpynių matmenų. Matmenų reikalavimas nustatytas siekiant užtikrinti planuojamos įrangos proporcingumą, funkcionalumą ir suderinamumą su numatyta įrengimo vieta. Nustatyta paklaida taikoma vienodai visiems tiekėjams ir laikytina proporcinga pirkimo objektui.

3. Klausimas. Patikslinkite: Koks pagrindas yra esamoje vietoje?

Atsakymas. Informuojame, kad įrenginių montavimo vietoje šiuo metu yra natūralios dangos pagrindas. Tiekėjas, vadovaudamasis techninės specifikacijos reikalavimais, turi numatyti visus būtinus sprendinius ir medžiagas tinkamam įrenginių sumontavimui bei EN 1177 reikalavimus atitinkančios smūgį sugeriančios dangos įrengimui.

4. Klausimas. Patikslinkite: Koks yra bendras aikštelės/objekto plotas, nes taikoma ilgių/pločių paklaida be viršutinės ribos.

Atsakymas. Techninėje specifikacijoje pateikti minimalūs įrenginių matmenų ir maksimalūs saugos zonų reikalavimai. Perkančiosios organizacijos vertinimu, šių duomenų pakanka pasiūlymui parengti ir kainai apskaičiuoti. Papildomų techninės specifikacijos pakeitimų atlikti neplanuojama. Perkančioji organizacija pažymi, kad techninė specifikacija parengta laikantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme nustatytų lygiateisiškumo, nediskriminavimo, proporcingumo ir skaidrumo principų.

5. Klausimas.

ŽAIDIMŲ KOMPLEKSAS

1. Dėl kritinio kritimo aukščio

Techninės specifikacijos 4 p. nurodyta, kad kritinis kritimo aukštis turi būti ne didesnis kaip 3,0 m. Prašome patikslinti, koks yra minimalus reikalaujamas kritinio kritimo aukštis, kadangi šiuo metu nustatytas tik maksimalus dydis, todėl tiekėjai gali siūlyti iš esmės skirtingo funkcionalumo ir sudėtingumo įrenginius.

2. Dėl konstrukcijos medžiagiškumo

Techninės specifikacijos 5 p. nurodyta, kad konstrukcija gali būti pagaminta iš nerūdijančio plieno, cinkuoto plieno, aliuminio arba lygiaverčių medžiagų. Prašome patikslinti, kokios konstrukcijos žaidimų kompleksą planuoja įsigyti Perkančioji organizacija. Pažymime, kad nerūdiujantis plienas savo atsparumu korozijai, eksploatacinėmis savybėmis ir ilgaamžiškumu nėra lygiavertis cinkuotam plienui ar aliuminiui, todėl tiekėjų siūlomų gaminių kokybė ir vertė gali reikšmingai skirtis.

3. Dėl platformų, sienelių ir dekoratyvinių elementų

Techninės specifikacijos 6 p. nurodyta, kad platformos, sienelės ir dekoratyviniai elementai turi būti pagaminti iš lauko sąlygoms atsparių medžiagų. Prašome patikslinti, iš kokių medžiagų turi būti pagamintos žaidimų komplekso platformos, sienelės ir dekoratyviniai elementai. Atkreipiame dėmesį, kad šiuo metu reikalavimas yra pernelyg abstraktus ir leidžia siūlyti skirtingų techninių savybių bei ilgaamžiškumo gaminius. Pavyzdžiui, platformoms žaidimų kompleksuose rinkoje dažniausiai naudojama jūrinė fanera arba ženkliai atsparesnė HPL plokštė, o sienelėms bei dekoratyviniams elementams – jūrinė fanera, HDPE arba HPL plokštės. Šios medžiagos nėra lygiavertės atsparumo drėgmei, UV poveikiui, mechaniniams pažeidimams ir eksploatacijos trukmės požiūriu. Atsižvelgiant į tai, kad įranga bus eksploatuojama Palangos mieste, kuriam būdingas agresyvesnis jūrinis klimatas, prašome aiškiai nurodyti, kokio medžiagiškumo platformas, sienelės ir dekoratyvinius elementus turi siūlyti tiekėjai, siekiant užtikrinti pasiūlymų palyginamumą ir vienodą techninės specifikacijos interpretavimą.

4. Dėl čiuožyklų

Techninės specifikacijos 7 p. nurodyta, kad komplekse turi būti ne mažiau kaip viena uždara arba atvira čiuožykla. Prašome patikslinti, iš kokios medžiagos turi būti pagamintos čiuožyklos. Ar Perkančioji organizacija pageidauja nerūdijančio plieno čiuožyklų, kaip matyti pateiktoje orientacinėje vizualizacijoje? Ar turi būti numatyta uždara čiuožykla, ar pakanka vienos atviros čiuožyklos. Pažymime, kad vizualizacijoje matomas kompleksas turi tris nerūdijančio plieno čiuožyklas, iš kurių viena yra uždara, tačiau techninėje specifikacijoje tokie reikalavimai nėra nustatyti.

LAPIOJIMO ĮRENGINYS

1. Dėl kritimo aukščio

Techninės specifikacijos 4 p. nurodyta, kad didžiausias kritimo aukštis turi būti ne didesnis kaip 3,0 m. Prašome patikslinti minimalų pageidaujamą kritimo aukštį, kadangi šiuo metu reikalavimas apibrėžia tik maksimalią reikšmę.

2. Dėl konstrukcijos medžiagiškumo

Techninės specifikacijos 5 p. nurodyta, kad pagrindinė konstrukcija turi būti pagaminta iš korozijai atsparių medžiagų. Prašome patikslinti, kokio medžiagiškumo konstrukciją turi siūlyti tiekėjai ir kokias medžiagas Perkančioji organizacija laiko tinkamomis šiam pirkimui. Atkreipiame dėmesį, kad korozijai atsparių medžiagų sąvoka apima labai platų medžiagų spektrą (nerūdijantį plieną, karštai cinkuotą plieną, aliuminį ir kt.), tačiau šios medžiagos nėra lygiavertės nei ilgaamžiškumo, nei atsparumo aplinkos poveikiui požiūriu. Atsižvelgiant į tai, kad įranga bus eksploatuojama Palangoje, kur dėl jūrinio klimato korozijos rizika yra didesnė nei daugelyje kitų Lietuvos vietovių, konstrukcijos medžiagiškumas turi esminę įtaką gaminio eksploatacinėms

savybėms ir tarnavimo laikui. Siekiant užtikrinti vienodą techninės specifikacijos interpretavimą bei pasiūlymų palyginamumą, prašome aiškiai nurodyti, kokio medžiagiškumo konstrukcijos įrenginį turi siūlyti tiekėjai.

3. Dėl laipiojimo paviršiaus

Techninės specifikacijos 6 p. nurodyta, kad laipiojimo paviršiai turi būti atsparūs atmosferos poveikiui, vandalizmui ir intensyviai naudojimui. Prašome patikslinti, iš kokios medžiagos turi būti pagamintas laipiojimo paviršius. Ar siūlomas paviršius turi būti analogiškas pateiktoje vizualizacijoje matomam skaidriam polikarbonato paviršiui? Jei taip, koks minimalus polikarbonato storis turėtų būti numatytas?

4. Dėl naudotojų skaičiaus

Techninės specifikacijos 7 p. nurodyta, kad įrenginiu vienu metu turi galėti naudotis keli vaikai. Prašome patikslinti minimalų vienu metu galinčių naudotis vaikų skaičių. Pažymime, kad pagal šį rodiklį tiekėjai galėtų parinkti tinkamiausią įrenginio dydį ir funkcionalumą, atsižvelgdami į planuojamą aikštelės lankomumą.

DVIVIETĖS SŪPYNĖS

1. Dėl konstrukcijos medžiagiškumo

Techninės specifikacijos 5 p. nurodyta, kad konstrukcija turi būti pagaminta iš korozijai atsparių medžiagų. Prašome patikslinti, kokios konstrukcijos sūpynės planuoja įsigyti Perkančioji organizacija – nerūdijančio plieno, karštai cinkuoto ir dažyto plieno, aliuminio, ar kitų medžiagų.

APSAUGINĖ DANGA

Techninės specifikacijoje nurodyta, kad po įrenginiais turi būti įrengta EN 1177 standartą atitinkanti smūgį sugerianti danga. Prašome patikslinti, kokio tipo apsauginę dangą turi pasiūlyti tiekėjai: burią dangą (smėlį), korėtą dangą, gumines plyteles, liejamą gumos mulčo dangą, liejamą EPDM dangą. Pažymime, kad skirtingų tipų dangų įrengimo kaštai reikšmingai skiriasi, todėl šio reikalavimo neapibrėžtumas gali lemti nepalyginamus tiekėjų pasiūlymus. Atsižvelgiant į tai, kad techninėje specifikacijoje daugeliu atvejų naudojamos bendro pobūdžio formuluotės („korozijai atsparios medžiagos“, „lauko sąlygoms atsparios medžiagos“, „smūgį sugerianti danga“), prašome patikslinti šiuos reikalavimus konkrečiais techniniais parametrais arba medžiagiškumu, kad visi tiekėjai vienodai suprastų Perkančiosios organizacijos poreikį ir galėtų pateikti tarpusavyje palyginamus pasiūlymus, vadovaujantis VPĮ 37 straipsnyje įtvirtintais skaidrumo ir lygiateisiškumo principais.

Atsakymas. Pažymime, kad šiuo metu galiojanti techninė specifikacija yra pakankamai aiški, tiksli ir atitinka Perkančiosios organizacijos poreikį, todėl jos tikslinti ar keisti neplanuojama.

Pažymime, kad techninė specifikacija buvo ne kartą peržiūrėta ir tikslinta, atsižvelgiant į tiekėjų anksčiau pateiktas pastabas bei siekiant užtikrinti kuo platesnę konkurenciją ir nediskriminuoti rinkos dalyvių. Nustatyti reikalavimai apibrėžia minimalius Perkančiosios organizacijos poreikius ir techninius parametrus, kuriuos turi atitikti siūlomi gaminiai.

Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 37 straipsnio nuostatomis, techninė specifikacija turi užtikrinti tiekėjų konkurenciją ir negali nepagrįstai riboti galimybės dalyvauti pirkime. Dėl šios priežasties Perkančioji organizacija sąmoningai nenustatė perteklinių ar konkretaus gamintojo, technologijos, konstrukcijos, medžiagiškumo ar dizaino sprendimus iš anksto lemiančių reikalavimų. Todėl:

- kritinio kritimo aukščio ir didžiausio kritimo aukščio reikalavimai laikytini pakankamai aiškiais ir yra nustatyti kaip maksimalios leistinos reikšmės, atitinkančios Perkančiosios organizacijos poreikį;
- konstrukcijų medžiagiškumui keliama reikalavimai laikytini pakankamais, kadangi techninėje specifikacijoje aiškiai nustatyta pareiga naudoti korozijai atsparias ir lauko sąlygoms tinkamas medžiagas. Konkretus gamintojo pasirinktas techninis sprendimas paliekamas tiekėjo kompetencijai;

- reikalavimai platformoms, sienelėms, dekoratyviniams elementams, laipiojimo paviršiams bei čiuožykloms yra suformuluoti funkcinio rezultato principu, todėl Perkančioji organizacija nenustato konkrečių medžiagų ar jų storių;
- vizualizacijos yra pateiktos kaip orientacinio pobūdžio pavyzdžiai ir nėra laikomos privalomais techniniais reikalavimais, išskyrus atvejus, kai konkretūs parametrai aiškiai nurodyti techninėje specifikacijoje;
- reikalavimas dėl apsauginės dangos taip pat laikomas pakankamai aiškiu, nes nustatyta, kad ji turi atitikti EN 1177 standarto reikalavimus ir būti parinkta pagal faktinį kritimo aukštį. Konkretų dangos tipą tiekėjas parenka savo nuožiūra, užtikrindamas atitiktį techninės specifikacijos ir taikomų standartų reikalavimams;
- reikalavimas, kad laipiojimo įrenginiu vienu metu galėtų naudotis keli vaikai, laikytinas pakankamu Perkančiosios organizacijos poreikiui apibrėžti, todėl papildomas minimalaus naudotojų skaičiaus nustatymas nėra būtinas.

Perkančioji organizacija pažymi, kad techninė specifikacija apibrėžia minimalius reikalavimus ir leidžia tiekėjams siūlyti įvairius techninius sprendinius, kurie atitinka nustatytus funkcinius, saugos, kokybės ir ilgaamžiškumo kriterijus. Toks techninės specifikacijos formulavimas užtikrina tiekėjų lygiateisiškumą, konkurenciją ir racionalų viešųjų lėšų panaudojimą. Atsižvelgiant į tai, techninės specifikacijos keisti ar papildomai detalizuoti nėra pagrindo.

Komisija informuoja, kad, vadovaujantis specialiųjų pirkimo sąlygų 1 priedo „Terminai“ 1 punktu, nukeliamas pasiūlymų pateikimo terminas iki 2026 m. liepos 2 d. 9.00 val.

Komisijos pirmininkas



Vaidotas Kaklys